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رئیس قوه قضائیه: 
دستگاه قضا جای خواهش نیست

خبرآنلاین: رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان  �
عالی قضائی ضمن تبریک سال جدید، با اشاره به 
مسئولیت سنگین قوه قضائیه و رسیدگی به حدود 
۱۵  میلیون پرونده در کنار خدمات سازمان های تابعه 
دستگاه قضائی، گفت: «بسیاری از کاستی ها که 
موجب برخی نارضایتی ها می شود، ناشی از اموری 
است که در اختیار قوه قضائیه نیست. از  جمله این 
مسائل، کمبود نیروی انسانی، اعتبارات و بودجه 
است که امیدواریم با مدیریت جهادی و تلاش بیش 
از پیش، بتوانیم این نواقص را جبران کنیم. دستگاه 
قضائی همواره تلاش کرده وظایف قانونی خود را 
به بهترین نحو به انجام برساند و این  بار مسئولیت 

سنگین بر زمین نماند».
به گزارش «روابط عمومی قوه قضائیه»، آیت االله 
آملی لاریجانی یکی از ویژگی های هر سال جدید 
در کشور را محورهای سخنرانی ابتدای سال مقام 
معظم رهبری برشمرد و گفت: «محور تأکیدات 
رهبر معظم انقلاب در سال جدید نیز بحث اقتصاد 
مقاومتی و تولید و اشتغال بود. این تأکیدات از این 
جهت است که به هرحال وضعیت معیشتی بسیاری 
از مردم دچار آسیب است، استعدادها برای بروز 
و ظهور نیاز به اشتغال دارند و دشمنان جمهوری 
اسلامی نیز که از رودررویی مستقیم با ملت ایران 
مأیوس شده اند، در تلاش هستند مردم را نسبت 
به نظام دلسرد کنند و راه این دلسردسازی را در 

کمبودهای اقتصادی یافته اند».
او افزود: «ارائه آمار و گزارش های رسمی، کار 
مفیدی است؛ اما مهم تر از آن، خروجی ملموس 
برای مردم است. متأسفانه در بحث تولید و اشتغال 
با وجود همه پیشرفت هایی که حاصل شده است، 
هنوز آنچه مورد انتظار مردم است محقق نشده و 
عمده دلیل آن نیز این است که نظر مسئولان اجرائی 
چنان که باید، معطوف به استعدادهای داخلی و 

سرمایه های مردم نشده است».
آیت االله آملی لاریجانی گفت: «دولت برای تحقق 
تأکیدات مقام معظم رهبری، نیاز به همکاری قوه 
قضائیه دارد و ما قطعا در جهت ارتقای تولید و 
اشتغال و کمک به دولت در این زمینه در حدود 
وظایف قانونی خود هرکاری بتوانیم انجام خواهیم 
داد. مجلس محترم نیز باید ثبات در سیاست های 
مربوط به تولید و اشتغال و حذف قوانین 
دست وپاگیر را در دستور کار قرار دهد تا مسیر تولید 

برای سرمایه گذاران سهل و آسان شود».
گاهی برخی توقعات عجیب مطرح می شود

رئیس قوه قضائیه برخورد قاطعانه با مفاسد 
اقتصادی و تأمین امنیت سرمایه گذاری را دو وظیفه 
هم عرض و مکمل برای دستگاه قضائی دانست 
و تأکید کرد: «اگر قرار باشد کار اقتصاد کشور با 
رانت، رشوه و فساد پیش برود، طبیعی است یک 
سرمایه گذار معمولی بدون قرارگرفتن در چنین 
چرخه فاسدی نمی تواند کار اقتصادی خود را به 
صورت صحیح و قانونی انجام دهد. بر همین اساس 
یکی از راه های حمایت از سرمایه گذاری که قوه 
قضائیه آن را در دستور کار دارد، برخورد با مدیرانی 
است که با اخذ رشوه و استفاده از رانت به صورت 
خلاف قانون و مجرمانه به روند سرمایه گذاری سالم، 

تولید و اشتغال در کشور آسیب می زنند».
او افزود: «در کنار آن، تمام تلاش خود را برای 
تأمین امنیت سرمایه گذاری به کار می گیریم؛ اما 
گاهی برخی توقعات عجیب مطرح می شود. برخی 
می گویند دستگاه قضائی نباید از روی هوس و به 
خاطر تخلفات کوچک، بگیر و ببند راه بیندازد. ما 
اساسا چنین چیزی نداریم. اگر تخلفی در حد جرم 
نباشد، نه کسی را احضار می کنیم و نه اساسا به 
موضوع ورود خواهیم کرد. به هیچ عنوان دستگاه 
قضائی جایی نیست که از سر هوس کسی را احضار 
کند و اینکه چنین کاری را سبب عدم سرمایه گذاری 

عنوان می کنند، کاملا نادرست است».
آیت االله آملی لاریجانی گفت: «می گویند قوه 
قضائیه به کسی که مرتکب اقدام خلاف قانون شده، 
تذکر بدهد و از او خواهش کند. ظاهرا قوه قضائیه 
را با نهادهای دیگر اشتباه گرفته اند. دستگاه قضائی 
جای خواهش کردن از کسی نیست؛ زیرا قانون 
این اجازه را نمی دهد. البته خود قوانین از جمله 
قانون آیین  دادرسی کیفری برای رعایت حال برخی 
افراد از جهت تخفیف قانونی در مجازات، شرایط 
خاص را در نظر گرفته و دست قاضی را تا حدودی 
در این زمینه باز گذاشته است. نهادهایی نظیر شورای 
حل اختلاف نیز در دستگاه قضائی پیش بینی شده 
تا در برخی موارد، با صلح و سازش کار را فیصله 
دهند؛ اما در مجموع کار دستگاه قضائی رسیدگی 
قضائی است و در این بین توصیه و خواهش از افراد 
جایی در این دستگاه ندارد و چنین اموری مربوط به 

نهادهای دیگر است».
رئیس قوه قضائیه با اشاره به تصویب تمدید کار 
گزارشگر ویژه حقوق  بشر برای ایران، گفت: «ما از 
ابتدا تعیین گزارشگر ویژه حقوق  بشر را خلاف قوانین 
بین المللی می دانستیم و معتقد بودیم همکاری با 
نهادهای حقوق بشری باید در شرایط برابر صورت 
گیرد و همین رویه را هم در دستور کار داریم. چنین 
همکاری هایی مورد قبول جمهوری اسلامی است؛ 
اما نمی توانیم گزارش های مورد ادعای گروه های 
تروریستی و ضدانقلاب را به عنوان گزارش های 
رسمی حقوق بشری بپذیریم و امیدواریم این رویه 
تغییر کند و قطعا جمهوری اسلامی نیز پاسخ 

مناسبی به این قبیل اقدامات خواهد داد».
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تبریك سال نو به
 مقام معظم رهبری و مراجع تقلید 

۳۰ اسفند ماه، رئیس جمهوری در گفت وگویی  �
تلفنی با مقام معظم رهبری، فرارسیدن سال ۱۳۹۶ 
هجری شمسی را به معظم له تبریک گفت. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حسن روحانی 
در این گفت و گوی تلفنی که در آغازین ساعات سال 
جدید انجام شد، ضمن تبریک سال نو و آرزوى 
سلامتی و طول عمر براى رهبر معظم انقلاب، 
اظهار داشت که سال ۱۳۹۶ بی تردید در سایه 
رهنمودها و هدایت های معظم له و اتحاد و تلاش 
همگانی و همچنین تداوم اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی، سال پیشرفت بیشتر برای ملت 
عزیز ما، سال رونق افزون تر در تولید ملی و نیز 
سال اشتغال بیشتر، به ویژه برای جوانان خواهد 
بود. مقام معظم رهبری نیز در این گفت وگو با 
تبریک سال نو به حجت الاسلام حسن روحانی و 
خانواده بزرگ ملت ایران، براى توفیق بیشتر دولت 

در خدمت به کشور و مردم، آرزوى توفیق کردند.
تبریک روحانی به مراجع تقلید

رئیس جمهوری همچنین در تماس های تلفنی 
جداگانه با مراجع تقلید، فرارسیدن سال ۱۳۹۶ 
هجری شمسی را تبریک گفت و برای آنان سلامتی، 
طول عمر و سالی سرشار از برکت و توفیق مسئلت 

کرد.
به گزارش ایسنا، حسن روحانی در گفت وگوهای 
عظام  آیات  حضرات  با  جداگانه  تلفنی 
مکارم شیرازی،  وحید خراسانی،  صافی گلپایگانی، 
شبیری زنجانی،  سبحانی،  جوادی آملی، 
نوری همدانی، علوی گرگانی و مظاهری از عنایت 
و حمایت های مراجع عظام تقلید از برنامه های 
دولت تدبیر و امید در مسیر خدمت به کشور و 

مردم سپاسگزاری کرد.
رئیس جمهوری در این گفت وگوها تأکید کرد 
که در سایه رهنمودها و هدایت های رهبر معظم 
انقلاب، پشتیبانی و حمایت های مراجع عظام 
تقلید، وحدت و تلاش همگانی و همچنین ادامه 
اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی، سال ۱۳۹۶ 
بی تردید سال پیشرفت بیشتر برای ملت عزیز ما 
و سال رونق تولید و اشتغال بیشتر برای جوانان 

خواهد بود.
مراجع عظام تقلید نیز فرا رسیدن سال نو را 
به رئیس جمهوری تبریک گفته، از زحمات و 
خدمات مجموعه دولت در سال گذشته تشکر و 
برای خدمت بیشتر دولت به مردم، به ویژه طبقات 

محروم آرزوی توفیق کردند.
نامه رئیس جمهوری به مقام معظم رهبری:

دلگرمی  مایه  حضرت عالی  راهگشای  بیانات 
خادمان ملت و فعالان اقتصادی شد

همچنین رئیس جمهوری، روز دوم فروردین ۹۶، 
در نامه ای به مقام معظم رهبری تأکید کرد بیانات 
راهگشای  معظم له در نخستین روز سال نو مایه 
دلگرمی همه خادمان ملت و فعالان اقتصادی شد
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، متن نامه 

حجت الاسلام حسن روحانی به این شرح است: 
محضر مبارک مقام معظم رهبری، حضرت 

آیت االله خامنه ای (مد ظله العالی) 
با عرض سلام و تحیات وافره، بیانات راهگشای 
حضرت عالی در نخستین روز سال نو و توجه 
 ویژه ای که در نام گذاری امسال و سال های اخیر به 
اقتصاد کشور داشته اید و با ابلاغ و تأکید  بر اجرای 
مستمر سیاست های اقتصاد مقاومتی، حمایت از 
تولید داخلی و اشتغال جوانان را به  طور خاص در 
دستور کار همه کارگزاران نظام قرار داده اید؛ مایه 
دلگرمی  خادمان ملت و همه فعالان اقتصادی و 

موجب تشکر و قدردانی است. 
بی شک حمایت مستمر رهبری که می تواند 
پایه اصلی هماهنگی همه نهادها و قوا در نظام 
 باشد، سرمایه گران قدر دستگاه های مسئول 
اقتصادی در دولت است تا بر تلاش خود بیفزایند 
و  رشد حاصل شده در تولید ملی را پایدار کنند و با 
شتاب افزون تر در روند اشتغال زایی به دست  آمده، 

پاسخ گوی نیروی عظیم جوانان جویای کار باشند. 
اطمینان دارم که با اعتقاد عمیق دولت تدبیر 
و امید به سیاست های اقتصاد مقاومتی که به 
رشد  چشمگیر در تولید داخلی و پیشی گرفتن 
صادرات غیرنفتی بر واردات و شغل آفرینی 
کم سابقه  انجامیده است و با هماهنگی بیشتر در 
فضای حقوقی، فرهنگی و مدیریتی  نظام که با 
رهنمودهای صریح حضرت عالی در نوروز امسال 
حاصل خواهد شد؛ کاستی های  موجود هم 
جبران خواهد شد و دستاوردهای ملموس تر در 
اشتغال جوانان و معیشت اقشار  کم درآمد، کارنامه 
پرافتخار نظام را درخشان تر خواهد ساخت.  خدای 
بزرگ را شاکریم که ثبات، آرامش و گشایشی که 
با تلاش و بردباری مردم و حمایت  جناب عالی در 
اقتصاد کشور فراهم شده است، بهترین زمینه را 
برای گسترش سرمایه گذاری  اشتغال زا آماده نموده 
است که با تقویت امنیت سرمایه گذاری، می تواند 
زمینه ساز کار و ابتکار  سرمایه عظیم جوانان کشور 

شود. 
نخستین جلسه دولت در سال جدید، به تقسیم 
کار ملی برای جهش در تولید داخلی و افزایش 
 اشتغال اختصاص خواهد یافت و گزارش پیشرفت 
کار به طور منظم به اطلاع مردم عزیز  و رهبری 

معظم خواهد رسید. 
مزید توفیقات و دوام برکات آن جناب را از 

خداوند بزرگ مسئلت دارم. 

رئیس جمهوری در پیامی به مناسبت آغاز سال 
۱۳۹۶ هجری شمسی، دستاوردهای دولت در  عرصه 
مهار تورم، رشد اقتصادی و اشتغال را در سال ۹۵، 
در مقایسه با ۲۵ سال گذشته  بی نظیر خواند و با بیان 
اینکه برای ایرانی سربلند، باید در کنار یکدیگر باشیم، 
تأکید کرد: سال  جدید، سال پیشرفت بیشتر برای 
ملت عزیز و اشتغال بیشتر برای جوانان ما خواهد 
بود.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، متن کامل 

پیام نوروزی «حسن روحانی» به این شرح است:  
«عید فرخنده نوروز را به حضور همه ملت 
بزرگ ایران، ایرانیان خارج از کشور و همه  ملت های 
منطقه که نوروز را پاس می دارند، به خانواده های 
شهدا، جانبازان، آزادگان و  ایثارگران، تبریک و تهنیت 
عرض می کنم؛ به ویژه به آنهایی که در این ساعات 
به دلیل خدمت به  جامعه و مردم، حراست از مرزها 
و خدمات درمانی و امدادی، به جای آنکه در کنار 
خانواده  عزیزشان باشند، مشغول خدمت به ملت 

عزیز خودشان هستند.  
امسال عید بابرکتی داریم؛ به دلیل آنکه با میلاد 
باسعادت فاطمه اطهر (علیهاسلام) و همچنین  با 
رحمت های آسمانی و برکت های الهی تقارن دارد. 
ان شاءاالله تا پایان سال در مسیر همدلی و  وحدت 
و اتحاد و تلاش و فعالیت برای سربلندی کشور 
عزیزمان باشیم. پیام نوروز برای ما، پیام زدودن 
کینه هاست. پیام نوروز برای ما، پیام شکوفایی و 
نشاط است.  در این سالی که سال حماسه است، 
سال انتخابات است، باید بیش از همیشه، درس های 
لازم را از  نوروز و طبیعت برای نشاط و همدلی و 
شکوفایی بیاموزیم.  سال ۱۳۹۵، هم سال اجرای 
سیاست های «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» بود و 
هم اجرائی  شدن توافق هسته ای و این دو در کنار هم 

توانستند برای ما نقش آفرینی مثبتی داشته باشند.  
من در اینجا لازم می دانم از شما کشاورزان عزیز 
که در سال گذشته هم در افزایش تولیدات  کشاورزی 
و هم در خودکفایی گندم، ما را مفتخر کردید و 
ملت را خوشحال کردید و به سفره  خودتان هم 
برکت بیشتری دادید، تشکر کنم و به خاطر تلاش تان، 
به خاطر فروش محصولات  کشاورزی تان، از جمله 
گندم که دولت ۱۵  هزار  میلیارد تومان برای خرید 

گندم به کشاورزان  عزیز پرداخت کرد.  
از شما کارگران، از شما صنعتگران، من متشکر 
و سپاسگزارم که در تولیدات صنعتی مان رشد  قابل  
ملاحظه ای داشتیم و در برخی از محصولات به 
دو برابر سال گذشته رسیدیم. با تلاش  بانک ها، ۲۴  
هزار واحد صنعتی نیمه تمام یا واحدهایی که فعال 

نبودند، بحمداالله فعال شدند و  این به معنای رشد 
اقتصادی در «سال اقتصاد مقاومتی» است. 

من از مهندسین و کارگران صنعت نفت تشکر 
می کنم که با تلاش و کوشش اعجاب انگیزشان 
 توانستند تولید نفت و میعانات گازی را به دو برابر 
برسانند.  ما توانستیم با دیپلماسی نفتی، با تلاش 
شما مهندسین و کارگران، جایگاه قبلی مان در 
تولید نفت و  گاز و میعانات را بازپس بگیریم و این 
به معنای احقاق حقوق ما است.  در کنار همین 
تلاش ها بود که ما برای اولین بار بعد از ابلاغ سند 
چشم انداز ۲۰ساله توسط  مقام معظم رهبری که بنا 
بود به رشد اقتصادی هشت درصد برسیم، بعد از 
۱۱ سال در سالی که  گذشت، به رشد هشت  درصدی 

دست یافتیم.  
من در اینجا لازم می دانم از شما پزشکان، از 
شما پرستاران سپاسگزاری کنم؛ خدمات پزشکی را 
 به حاشیه شهرها بردید؛ به روستاهای دوردست 
رساندید و مردم ما امروز با هزینه کمتری در 
 بیمارستان ها درمان می شوند. من باید به شما 
معلمان، به شما اساتید، به شما فرهیختگان که 
باعث غرور ما شدید و در میان  همه کشورهای 
پیشرفته، رتبه اول در رشد علمی را به دست 
آوردیم، خدا قوت بگویم. من باید از شما ورزشکاران 
و هنرمندان به خاطر افتخارات بین المللی و داخلی، 
به خاطر تلاش هایتان  که باعث غرور ملی شدید، 
تشکر کنم. از بانوان عزیز ما که برای اولین بار یک 
بانوی ما در  المپیک صاحب مدال شد، تشکر کنم. 
 همه اینها موجب نشاط مردم عزیز ما در سال ۹۵ 

شد.  البته مشکلات، تلخ کامی ها و کاستی هایی هم 
در سال ۹۵ داشتیم؛ حادثه قطار، حادثه آتش سوزی 
 ساختمان پلاسکو، ریزگردها در بعضی از استان ها، 
سیل و مشکلاتی که برای برخی از مردم  عزیز ما 
پیش آمد؛ ازدست دادن یار دیرین انقلاب، آیت االله 
هاشمی رفسنجانی؛ اما شما مردم به  خوبی جبران 
کردید، همه جا حضور پیدا کردید و با همدردی تان، با 
همدلی تان، با حضور  حماسی تان در تشییع جنازه ها، 
توانستید غم ها را بزدایید. باز هم این مسیر را ما باید 
ادامه دهیم،  باید غم خوار یکدیگر باشیم، در کنار 
یکدیگر باشیم تا ایرانی سربلندتر را شاهد باشیم. 
سال جدید، سال پیشرفت بیشتر برای ملت عزیز ما 
خواهد بود. سال جدید، سال اشتغال بیشتر  برای 
جوانان ما خواهد بود. ما باید تلاش بیشتری را انجام 

دهیم و کمبودها را جبران کنیم.  
آنچه در سال گذشته در مهار تورم، در رشد 
اقتصادی و اشتغال به دست آوردیم، در ۲۵ سال 
 گذشته بی نظیر بود. ما باید کاهش تورم و همچنین 
رشد اقتصادی را ادامه دهیم. ما توانستیم در سه 
سال گذشته در دولت یازدهم، همواره مقدار 
افزایش حقوق و دستمزد برای  کارکنان و کارگران 
را بیشتر از تورم قرار دهیم که به این معناست که 
مردم در آرامش و رفاه  بیشتری می توانند قرار داشته 
باشند.  هم در سال ۹۵ و هم در سال ۹۴، صادرات 
غیرنفتی ما بیش از واردات ما بود. اینجا باید دست 
 مریزاد بگوییم به همه کارآفرینان ما، به همه 
صادرکننده های ما که موجب افتخار ملت بودند و 

 هستند و ما باید این راه را ادامه بدهیم.  

در سال جدید مردم ما باید از فضای مجازی برای 
کسب علم، دانش، اطلاعات و برای کسب وکارشان، 
بیشتر بتوانند استفاده کنند؛ این یکی از تلاش های 
نمونه دولت یازدهم بود و ما این مسیر  را ادامه 
می دهیم. فضای مجازی باید برای مردم ما فضای 
امن باشد، اما نباید فضای امنیتی باشد. ما در 
همه  عرصه های فرهنگی و اجتماعی به دنبال این 
هستیم که فضای امنیتی را کنار بگذاریم؛ باید  فضای 
اقتصادی، فضای برادری، فضای دوستی و فضای 

محبت را جایگزین کنیم.  
در سال گذشته منشور حقوق شهروندی، طبق 
وعده ای که داده شد، منتشر شد، امسال به کمک 
 شما مردم باید این منشور را اجرائی و عملیاتی 
کنیم. عزت مردم را باید افزایش بدهیم. منزلت 
 مردم باید مورد احترام همه باشد.  همه باید بدانند 
صاحب کشور، ملت و مردم هستند. همه باید بدانند 
اگر حقوق شهروندی را نقض  کردند، هزینه بسیار 

سنگینی را پرداخت خواهند کرد.  
سال جدید، سال توسعه حمل ونقل خواهد 
بود، هم در ریل که پنج استان به شبکه ریلی وصل 
 خواهد شد، هم در ناوگان هوایی، هم در زمینه 
دریایی، هم در زمینه ترانزیت با کشورهای  مختلف. 
در سال جدید، دو انتخابات مهم پیش روی ما است؛ 
همه باید تلاش کنیم حضورمان پررنگ تر  باشد. باید 
مشارکت حداکثری، رقابت سالم و انتخابات قانونی، 

مد نظر همه ما باشد.  
در انتخابات  گذشته گاهی وقت ها بوده که از 
لحاظ اخلاقی، کاستی هایی داشته ایم، آن کاستی ها 
را  باید جبران کنیم. فرق انتخابات جمهوری اسلامی 
ایران با دیگر کشورها، عمدتا باید در بحث  اخلاق 
و فضای مناسب اجتماعی باشد. باید رقابت در 
برنامه ها باشد. باید به شخصیت یکدیگر  احترام 
بگذاریم. باید تلاش کنیم انتخاباتی که موجب 
سربلندی بیشتر ملت ایران، انتخاباتی که مایه  ترس 
دشمنان و مایه امید دوستان ما در داخل و خارج 
باشد را برگزار کنیم. دولت، شورای  محترم نگهبان، 
همه مردم، همه رسانه ها در این امر مهم و در این 
وظیفه مهم، ان شاء االله دست به دست هم خواهند 

داد و انتخاباتی باشکوه را برگزار خواهیم کرد.  
امیدوارم کشور عزیز ما در این سال جدید و در 
سال های پیشِ رو، از گزند آفات، مصون  باشد؛ مردم 
عزیز و سربلند ایران، با نشاط بیشتر، با وحدت بیشتر 
و با رونق اقتصادی بیشتر  زندگی خود را بگذرانند؛ 
خادمان ملت بتوانند، خدمت بیشتری را به مردم 

انجام بدهند؛ ان شاء االله».  

در پیام نوروزی تأکید شد 

هشدار  رئیس جمهوري به ناقضان حقوق شهروندي

ایشان گفتند: «البته در سال ۹۴، مسئولان دولتی 
با بیان کاهش درآمدهای نفتی، استفاده رهبری 
از اختیارات خود و اضافه نشدن سه درصد از درآمدهای سالانه نفتی 
به صندوق توسعه ملی را درخواست کردند که با توجه به احساس 

ضرورت انجام این کار از جانب مسئولان، این اقدام صورت پذیرفت». 
مقام معظم رهبری تأکید کردند: «صندوق توسعه ملی و استفاده از 
امکانات بخش خصوصی، در واقع سرمایه لازم برای رونق گرفتن تولید 

هستند». 
حضرت آیت االله خامنه ای به سومین پیش نیاز رونق گرفتن تولید 
یعنی ابزارِ کار پیشرفته اشاره کردند و گفتند: «برخی می گویند ما ابزار 
مدرن برای رونق گرفتن تولید را نداریم؛ اما من می گویم آن دانشمندان 
جوان ایرانی که توانستند در مدت کوتاهی، غنی سازی اورانیوم را از ۵٫۳ 
درصد به ۲۰ درصد برسانند و کار بزرگی را انجام دهند و همچنین موفق 
به اقدامات شگرف در ساخت تجهیزات دفاعی و موشکی با وجود 
تحریم های سخت بین المللی شدند و دشمن صهیونیست را به تعجب 
و تحسین واداشتند، قطعا می توانند در مسیر ساخت ابزار پیشرفته برای 

تولید قدم بردارند». 
ایشان تأکید کردند: «اگر ما میدان را برای جوان ها باز کنیم، بسیاری 
از گره ها باز خواهند شد و تأکید چندین ساله و مکرر برای همکاری 
دانشگاه و صنعت در همین چارچوب است که البته در برخی بخش ها 

اقدامات خوبی انجام گرفته است». 
مقام معظم رهبری در جمع بندی این بخش از سخنان خود 
خاطرنشان کردند: «برای رونق گرفتن تولید ملی، سه پیش نیاز اصلی 
یعنی نیروی انسانی، سرمایه و ابزار پیشرفته وجود دارند؛ اما تحقق این 
مهم، نیازمند الزامات و وظایفی است که هم بر عهده مردم است و هم 

بر عهده مسئولان اجرائی، قضائی و مقننه». 
حضرت آیت االله خامنه ای قبل از بیان الزامات، یک نکته را مورد تأکید 
قرار دادند و گفتند: «بیان این مطالب به این علت است که همه بدانند 
ما در زمینه مسائل و مشکلات اقتصادی بن بست نداریم و می توانیم 

پیش برویم». 
ایشان به الزامات و وظایف مسئولان برای رونق گرفتن تولید داخلی 
اشاره کردند و افزودند: «گماشتن مدیران کارآمد، متعهد، بانشاط، 
پرانگیزه و قوی از جانب مسئولان ارشد کشور برای بخش های تولید 

یکی از این الزامات است». 
مقام معظم رهبری دخالت دادن مردم در تولید با استفاده از 
سیاست های اصل ۴۴ را از دیگر الزامات برشمردند و تأکید کردند: «باید 
همان گونه که در جنگ، مردم با مدیریت صحیح وارد صحنه دفاع 
مقدس شدند و جنگ به نفع کشور به پایان رسید، در عرصه اقتصاد و 

تولید نیز میدان را برای مردم و نقش آفرینی آنها باز کرد». 
حضرت آیت االله خامنه ای «گسترش صادرات و طرف های صادراتی» 
را یکی دیگر از الزامات رونق گرفتن تولید ملی دانستند و گفتند: «گزارشی 
که از صادرات کشور منتشر شده نشان می دهد صادرات ما محدود به 
چند کشور است که این برخلاف سیاست های اقتصاد مقاومتی است و 

حل این مشکل نیز نیازمند تحرک مسئولان به ویژه در بخش سیاست 
خارجی است». 

ایشان، «تأمین امنیت سرمایه گذاری»، از جانب قوه قضائیه و ضابطان 
این قوه و نیروهای امنیتی و «ثبات سیاست ها و قوانین و حذف قوانین 
دست وپاگیر» از جانب مجلس شورای اسلامی را از دیگر الزامات رونق 
تولید داخل برشمردند و افزودند: «در برخی سرمایه گذاری ها تبلیغات 
به راه می افتد و در صدا و سیما هم مطرح می شود و مردم سرمایه های 
خود را به سمت آن سرمایه گذاری می برند؛ اما بعد از مدتی مشخص 
می شود که تقلبی انجام گرفته است؛ این گونه موارد، کوتاهی هایی است 

که در زمینه امنیت سرمایه گذاری انجام می گیرد». 
مقام معظم رهبری به الزامات و وظایف مردم برای رونق تولید 
داخلی نیز اشاره و خاطرنشان کردند: «من همواره جانب مردم و 
مطالبات مردمی را گرفته ام؛ اما مردم هم باید احساس مسئولیت کنند 
و برای تولید ملی و مصرف تولید داخلی به جای نشان های خارجی، 

اهمیت و ارجحیت قائل باشند». 
حضرت آیت االله خامنه ای، دوری جوانان از بی حالی و تنبلی و 
به دنبال کار رفتن را از دیگر وظایف مردمی دانستند و افزودند: «یکی 
دیگر از نکات مهم در وظایف مردم برای رونق تولید داخلی، اثبات حسن 
عمل و صحت عمل ایرانی، از طریق صادرات اجناس و کالاهای مرغوب 

و جلوگیری از تولید کالای نامرغوب داخلی است». 
«جلوگیری از واردات بی رویه و قاچاق» هفتمین الزامی بود که مقام 
معظم رهبری در تقویت تولید ملی برشمردند و تأکید کردند: «واردات 
کالاهایی که در داخل به اندازه کافی تولید می شوند، باید حرام شرعی 

و قانونی شناخته شود». 
حضرت آیت االله خامنه ای واردات کالاهای مصرفی دارای تولید 
داخل همچون مواد خوراکی، پوشاک، وسایل منزل و لوازم التحریر 
را «مایه شرمندگی» در مقابل تولید کننده و فروشندگان خارجی این 
کالاها خواندند و گفتند: «برخی اجناس اساسی اگرچه در کشور تولید 
نمی شوند؛ اما قابلیت تولید را دارند، بنابراین باید با رفع موانع و تولید 
آنها، از وارداتشان به کشور جلوگیری کرد».  مقام معظم رهبری با اشاره 
به آمارهای بالایی که درخصوص قاچاق کالا به کشور مطرح می شود، 
برخورد قاطع و اساسی با این پدیده بسیار مخرب را در گروی مبارزه 
با باندهای قاچاق دانستند و افزودند: «حجم عمده قاچاق از مبادی 

رسمی و مناطق آزاد وارد کشور می شود». 
حضرت آیت االله خامنه ای با انتقاد از کج فهمی در مبارزه با قاچاق 
و برخورد با مغازه داران خُرد یا برخی مرزنشینان که امرار معاش 
مختصری از طریق جابه جایی کالا دارند، افزودند: «منظور از مبارزه با 
قاچاق این گونه موارد نیست، بلکه باید با باندهای قاچاق برخورد شود». 
مقام معظم رهبری همچنین در بخش دیگری از سخنان خود 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراها را بسیار مهم خواندند و تأکید 
کردند: «در نظام اسلامی انتخابات یکی از دو رکن مردم سالاری دینی و 

باعث فخر ملت ایران در جهان است». 
ایشان تلاش دشمنان برای نادیده گرفتن یا اتهام زدن به انتخابات ایران 

را نشانه اهمیت این موضوع دانستند و افزودند: «انتخابات پدیده ای 
اقتدارآفرین و مایه عزت و آبروی بیشتر ملت ایران است». 

حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به مجذوب شدن مردم و 
صاحب نظران کشورهای مختلف به ایده امام  راحل عظیم الشأن یعنی 
مردم سالاری دینی یا همان جمهوری اسلامی، خاطرنشان کردند: 
«مردم سالاری دینی متکی بر انتخابات است و ملت باید واقعا در 

انتخابات بدرخشد». 
مقام معظم رهبری، شرکت عمومی و حضور همه واجدان شرایط را 
در روز رأی گیری، خواسته اصلی و مهم خود اعلام و تأکید کردند: «همه 

وارد شوند و انتخابات پرشوری را رقم بزنند». 
ایشان با تأکید بر ضرورت عمل به مُرّ قانون در انتخابات، نتیجه رأی 
ملت را هرچه که باشد معتبر و قانونی خواندند و افزودند: «این جانب 
هیچ گاه در انتخابات دخالت نمی کنم و نمی گویم مردم به چه کسی 
رأی بدهند یا ندهند؛ اما اگر کسانی بخواهند در مقابل رأی ملت بایستند 
و با ایجاد مزاحمت رأی مردم را بشکنند، دخالت می کنم و در مقابل 
آنها خواهم ایستاد».  حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به تلاش برخی 
برای شکستن نتیجه رأی مردم در انتخابات سال های ۸۸، ۸۴، ۷۶ و 
۹۲ افزودند: «به جز سال ۸۸ که برخی با اردوکشی در خیابان ها تلاش 
خود را برای برهم زدن نتیجه انتخابات علنی کردند، در سال های دیگر 
هم بعضی درصدد شکستن آرای ملت بودند؛ اما این جانب ایستادم و 
تأکید کردم نتیجه انتخابات هرچه باشد، باید محقق شود».  مقام معظم 
رهبری با دعوت از مردم برای تشخیص و حضور در انتخابات گفتند: «به 
توفیق الهی انتخابات اردیبهشت، پرشور و فراگیر خواهد بود و ان شاءاالله 

نتیجه هر دو انتخابات، رضایت پروردگار را جلب خواهد کرد». 
ایشان در پایان سخنانشان تأکید کردند: «ملت ایران با برگزاری 
انتخاباتی خوب بار دیگر سرافراز می شود و به پیش می رود و دشمنان 

ملت همچون گذشته هیچ غلطی نمی توانند بکنند». 
پیش از بیانات مقام معظم رهبری، حجت الاسلام و المسلمین 
رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی، در سخنانی با تبریک حلول سال 
۱۳۹۶ به تشریح مأموریت های آستان قدس براساس منشور هفت گانه 

ابلاغی مقام معظم رهبری پرداخت. 
تولیت آستان قدس رضوی، فعالیت های فرهنگی و نشر سیره 
رضوی را از مهم ترین مأموریت های آستان قدس دانست و با بیان اینکه 
در این زمینه گام های مهمی برداشته شده است، افزود: «استفاده از 
همه ظرفیت ها برای معرفت افزایی و بصیرت آفرینی، تشکیل اردوهای 

فرهنگی و تربیتی و اعزام مبلغ از جمله این فعالیت ها بوده است». 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی همچنین تلاش های صورت گرفته 
برای تسهیل سفر زیارتی مردم سراسر کشور به مشهد مقدس، توجه 
ویژه به نیازمندان، گره گشایی از مشکلات کشور در زمینه تولید و 
ایجاد اشتغال را از دیگر برنامه های آستان قدس خواند و خاطرنشان 
کرد: «سمت و سوی حرکت آستان قدس باید به سوی حل مشکلات و 
گرفتاری های مستضعفان و محرومان جامعه باشد و امید است در سال 

۹۶ گام های اساسی در زمینه اقتصاد مقاومتی برداشته شود». 

مقام معظم رهبری در اجتماع عظیم زائران و مجاوران حرم مطهر  رضوی (ع): 
مقابل کسانی که بخواهند رأي مردم را بشکنند می ایستم
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